Seit 2021 stellen wir verschiedene Ginspezialitaten
in unserer hauseigenen Destille her.
Probieren Sie unseren ORIGIN - nur hier in Braunlage erhaltlich!

ORIGIN - GINSPEZIALITAT AUS BRAUNLAGE
[Black Label | Pink Label]
+Tonic Water 12,50 €

Auf den Geschmack gekommen?
Buchen Sie ein Gin-Tasting oder ein Brennseminar auf

www.strand-berg.de/veranstaltungskalender

Wir freuen uns auf Sie!



AUS UNSERER DESTILLE

Haselnussgeist 2cl
Birnengeist 2l
Pflaumengeist 2cl
Himbeergeist 2¢l

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
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APERITIF

Hugo
[Prosecco | Soda | Limette
HolunderblUtensirup | Minze]

Aperol Sprizz
[Prosecco | Aperol 15 % vol. | Orange]

Lillet Berry

[17 % vol.]
Campari Orange
Sherry dry / medium
Portwein weif3, trocken
Portwein rot

Weinschorle
[weild | rot]

0,21

0,21

0,21
0,21
5cl
5 cl
5 cl

0,21

6,50 €

6,50 €

6,90€
6,00€
5,00€
5,90€
5,50€

4,90 €



VORSPEISEN

CARPACCIOVON DER BARBARIE-ENTENBRUST |, |
Rote-Bete-Tartar | gebackener Knoblauch | Orangenfilets

18,90 €

TERRINEVON EDELFISCHEN

B,C,D, G, M
Babysalat | hausgemachte Graved-Sauce

16,90€

SCHAUMSUPPCHEN VON DREIERLEI PAPRIKA .
Crostini

6,90€

BEILAGENSALAT _
knackiges Gemuse | gerdstete Kerne | Balsamico-Dressing

5,90€




HAUPTGANGE

TRANCHEN VON DER SCHWEINELENDE _
Pilzrisotto | Rotweinjus

22,90€

MAISHAHNCHENBRUST

ACG

Spargel-Rahm-Ragout | Linguini

19,90€

ZARTES, GEGRILLTES FILETSTEAK VON DER FARSE AG
mediterranes Pfannengemuse | Thymiankartoffeln | Krauterbutter

200 gr. 29,90€
3004r. 39,90€



HAUPTGANGE - FISCH

GEBRATENER KABELJAU _ .
Karottenpiree | Zuckererbsen | Safransauce

26,50 €

HAUPTGANGE - VEGETARISCH

PASTA MIT GEBRATENEN GAMBAS

A B,C,G
fruchtige Tomatensauce | Parmesanspane

18,90 €

GEFULLTER GARTEN-KOHLRABI
Gemuse | Couscous | Krautersauce

14,90 €

LINGUINI MIT PESTO

AC G
frische Cocktailtomaten | Pinienkerne | Parmesanspane

13,90 €




DESSERTS

HAUSGEMACHTES TIRAMISU, G
weilde Schokolade | Himbeeren

9,90€

MOUSSE VON »CALLEBAUT«-SCHOKOLADE | o
Baiser-Mantel | frische Erdbeeren

8,90€

ERDBEER-MINZ-PARFAIT, _ .

10,90¢€



HEISSGETRANKE

Café Créme 2,50 €
Espresso, 2,50 €
Doppelter Espresso 3,50 €
Cappuccino, 3,50 €
Milchkaffee&G 3,90 €
Latte Macchiato 66 3,90 €
Tee

[Darjeeling | Rooibos-Orange-Karamell | Earl Grey
Griner Tee | Lemon-Myrte | Krduter | Fenchel-Anis

Frichte | Hibiscus-Himbeer | Pfefferminze | Kamille]
2,50 €




DIGESTIF

Averna

Birkenhof Alte Marille
Birkenhof Alte Williamsbirne
Birkenhof Haselnuss
Birkenhof Himbeere
Birkenhof Quetsch

Schmiedefeuer
Grappa

4 cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2 cl
2l

5,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

SELTERS Wasser
[naturell | classic]

Blankenburger Apfelschorle
Coca-Cola, Coca-Cola Zero Sugar,
Fanta,
Sprite
Spezi,
Thomas Henry,

[Bitter Lemon | Ginger Ale | Tonic]

4,8

Fruchtsafte
[Apfel- | Trauben- | Orangensaft]
[Bananen- | Kirsch- | Rhabarber-
Johannisbeernektar]

Saftschorle

KiBa

0,25 |
0,75 |

0,25 |
0,21
0,21
0,21
0,4 |

0,21

0,21

0,4 |
0,4 |
0,4 |

2,90 €
6,90 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
4,50 €

3,00 €

2,90 €

4,50 €
4,00 €

4,50 €




BIER VOM FASS

Altenauer Pils 0,25 |
0,4 |
Budweiser 0,25 |
0,4 |

Konig Ludwig Weizen
[hell] 0,31
0,51
Radler oder Diesel 0,25 |
0,4 |

BIER AUS DER FLASCHE

Konig Ludwig Weizen

[alkoholfrei] 0,51
Clausthaler
[alkoholfrei] 0,331

2,90 €
4,20 €
3,20 €

4,50 €
3,50 €
4,90 €

2,90 €
4,20 €

4,90 €

3,00 €
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SCHAUMWEINE | CHAMPAGNER

Winzersekt o1l 1590€
[brut, weilder Burgunder,
Weingut Peitz, Nahe
trocken, frisch, ausdrucksstark]

Treviso Prosecco Frizzante o1l 3,90¢
075! 2590€

Moét & Chandon
Brut Imperial Champagner 0,751 79,00 €
Brut Rosé Champagner 0,751 89,00 €




WEINE

WEISS
Chardonnay

[fruchtig, trocken, Italien]
Trebbiano

[ausgewogen, trocken, Italien]
Grauburgunder

[ausdrucksvoll, trocken, Deutschland]
Bacchus
[fruchtig, trocken, Deutschland]

ROSE

Cerasuolo d'’Abruzzo

[fruchtig, trocken, Italien]
Luberon Rosé

[fruchtig, trocken, Frankreich]

ROT

Montepulciano

[fruchtig, halbtrocken, Italien]
Primitivo di Manduria

[ausgewogen, trocken, Italien]
Merlot

[fruchtig, mittelkraftig, Italien]

offene Weil3weine

0,2l 15,90¢€
0,2l 5,90€
0,2l 15,90¢€
0,2l 15,90¢€

offene Roséweine

0,2l 15,90¢€
0,2l 15,90¢€

offene Rotweine

0,2l 15,90¢€
0,2l 790¢
0,2l 790¢



WEINE - WEISS

SIZILIEN

THE CURE, GRILLO ,751  28,90€
enthdlt Sulfite

In der Nase weil3e Frichte u TTt’e"K‘r‘éTat@?‘U’l’Tﬂ“”‘

Limonennoten, leicht vanilli '. Unterton. Im Glas zeigt
sich eine klare hellgelbe Farbe
Ein herrlicher Sommerwein, der sﬁ&h gqt im Glas entfaltet. 5

Die Weif3weinsorte Grillo stammt aus Italien und wird heute

vorwiegend auf Sizilien angebaut. Sie soll aus der Region Apulien

stammen und ist erst nach der Reblaus-Katastrophe Ende des £
# 19. Jahrhunderts nach Sizilien gekommen, wo sie zuerst i
berlhmten Dessertwein Marsala eingesetzt wurde. '
Heute ist sie in allen Provinzen Siziliens empfohlen
italienischen Festland in der Provinz Brindisi zugel
erbringt blassgelbe Weine, die alkohol- und extrakt
Sie verfigen Uberdies Gber einen leichten Gerbstoff
der Regel werden die Weine im Verschnitt mit Cat
comune, Catarratto Bianco lucido und Inzolia ver

e -
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ITALIEN, LOMBARDEI
| FRATI LUGANA, TREBBIANO 0,75l 34,90€ \
enthdlt Sulfite \
Strohgelb mit grinlichen Reflexen. Frisches Bukett mit feinen k. \
Noten von zarten, weil3en Bliten, Aprikosen und Mandel. " ‘

Am Gaumen mineralische Noten und Aromen von Gew{rzen :
und kandierten Frichten. Vollmundig mit gut eingebundenen 4 Al
Tannineg = :

Luganag\“ ein Weinbaugebiet im Berelch sudlich des Gardasees
in der Pro_'(nz Brescia, Region Lombardei bzw. teilweise in der
Region Vegetlen Italien. Das Weinbaugebiet umfasst die gesam-
te Gemein&e Sirmione und Teile der Gemeinden Desenzano del
Garda, Lonato del Garda, Pozzolengo und Peschiera del Garda.
FGhlen Sie die Le‘_i\c‘:khtigkeit ltaliens, wenn Sie diesen Wein genie-
Ren!
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ITALIEN, APULIEN
LEONE DE CASTRIS »FIVE ROSES« 0,75l 26,90€
enthdlt Sulfite

Leuchtender Roséton im Glas, was an leicht erdbeerige
Farbnuancen erinnert. In der Nase findet man
Beerenfriichte und Anklange von Kirschen. Am Gaumen
ist er weich und fruchtig mit einem harmonischen Abgang.
Nicht ohne Grund einer der beliebtesten Rosati Italiens.

Leone de Castris, das ist die Geschichte eines mutigen Schrittes.
Ihn wagte 1665 Graf Oronzo, seines Zeichens Earl of Lemos.
R rvon der Schonheit Salentos so verzaubert und vom
~ Potenzial der Region so iiberzeugt, dass er all seine
- Besitztumer in Spanien verdufRerte und alles in Salice Salentino
™ i:in 5.000 Hektar Land investierte.
Das entscheidende Jahr der jUngeren Geschichte war fir
Leone de Castris aber 1943. Damals kreierte man bei Leone’
de Castris den ersten Rosé Italiens. Er machte sowohl das/
Weingut als auch die Region Salento in der ganzen Weltbekannt.




WEINE - ROSE

FRANKREICH, COTES DE PROVENCE

MIRAVAL, CINSAULT, GARNACHA UND SYRAH 0,375l 22,90€
0,75l 39,90€
1,5l 75:90€
enthdlt Sulfite

Fruchtiger Roséwein von zartrosa Farbe, mit Aromen von
frischen roten Frichten und Noten von Frihlingsblumen.
Am Gaumen ist er erfrischend, ausgewogen und elegant
mit Noten von Frichten auf einem salzhaltigen Hintergrund.

Miraval Rosé stammt aus Weinbergen der besten Parzellen

der Finca. Es handelt sich um Weinberge, die in einer Hohe

von 350 Metern Uber dem Meeresspiegel in kalkhaltigen
Lehmbdden gepflanzt und vollstandig 6kologisch bewirtschaftet
werden. Zum optimalen Zeitpunkt der Reifung wird die Weinlese
immer morgens und mit doppelter Auswahl durchgefihrt.




WEINE - ROT

SIZILIEN
»HALLELUJAH«, SYRAH 0,75l 34,90€
enthdlt Sulfite

Sehr zuganglicher, sortentypischer und rubinroter Wein aus der
Contrada Buonivini bei Pachino. Mit Aromen von Krautern und
Gewdirzen, aber vor allem intensiv beerenfruchtig nach Himbee-
ren und anderen roten Frichten. Sdure und Alkohol in perfekter
Balance, am Ende eine Schokoladennote. Hergestellt aus 100%
Syrah-Traube.




WEINE - ROT

SARDINIEN

CANNONAU DI SARDEGNA SERENATA,

SILVIO CARTA DOC 0,75l 34,90€

enthdlt Sulfite l

Ins Weinglas eingeschenkt, strahlt der Silvio Carta Cannonau
i Sardegna S nata rubinrot mit granatroten Reflexen.
* Nase sin WI| , imbeeﬁsche Sauerkirschen
i Und knacklge rote Pflaumen zu erkennen. Es#
~ die vom B rane- AUS :

)STa

r. Eine feinkornige
ifft auf eine wndigen
d wird m uchtigen,
ementiert
: sich bis in de gang hinein
- - un Lin einem explosiven Arc syerwerk.
. 1 " ,
’ ‘ - ‘vln Wein! 1 ‘




WEINE - ROT

IﬁyﬁT‘ALIEN, LOMBARDEI
RONCHEDONE, CA DEI FRATI 0,75l 39,90€
enthdlt Sulfite

Der Ca dei Frati Ronchedone flie(3t mit einem kraftigen Rubin- '
rot ins Glas. Rote Beerenfriichte dominieren die Aromatik. Sie |
wirken reif und marmeladig, hinterlassen aber einen saftic |
- Eindruck am Gaumen. Angenehme Wirze, balsamische Noten
und Nuancen von Vanille und Tabak zeigen sich. Die Ta
: ~ passend weichund fiigen sich na htlos in das ges
~ Geschmacksbild ein. Komplexer und eleganter Wein.
Aus der Lugana-R&gion erwartet man her\»zrragende Weildwei-
ne, doch auch tolle Rotweine entstehen hier. Diese Cuvée aus
Cabernet Sauvigngn, Marzeml__o,und.SangJovese von
Ca dei Frati beweist genau.d : it8iner Re. ifetm Barfl
weit Uber einem{Jahy untliei '
Flaschenreife ze)\BSi

evon




ZUSATZSTOFFE

ALLERGENE

DUVOZITrIOTMONMN®>

glutenhaltig

Krebstiere und -erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch- und Fischerzeugnisse

Erdnisse und -erzeugnisse

Soja(-bohnen) und -erzeugnisse

Milch- und Milcherzeugnisse

Schalenfrichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und -erzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und -erzeugnisse

Schwefeldioxid und-erzeugnisse

Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse
Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Tintenfisch) und daraus hergestellte Erzeugnisse

ZUSATZSTOFFE

O ooN ot W N R

mit Konservierungsstoffen
mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel
mit SUlungsmittel Saccharin/ Cyclamat / Aspartam (enth. Phenylalaninquelle) Acesulfam
mit Phosphat

geschwefelt

chininhaltig

koffeinhaltig

mit Geschmacksverstarker
geschwarzt

gewachst

gentechnisch verandert

Alle Weine und weinhaltigen Getrdnke enthalten Sulfite.

»Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.«
»Die Kennzeichnung der Allergene und Zusatzstoffe entspricht den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darUber hinaus weitere Stoffe, die
Lebensmittelallergien auslésen kdnnen.«

»Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im
Produktionsprozess Kiiche verwendet werden.«



